Priemerné denné koncentracie znecistujucich latok
vo februari 2021
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Hodnoty st uvedené v ug/m?3. Prdzdny $tvorec znamend menej ako 75 % platnych merani za dany deri

Poznamka

Limitnd hodnota pre priemernti roénu koncentrdciu PMyg je 40 ug/m3.
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Priemernd dennd koncentrdcia PM1o 50 ug/m?3 sa nesmie prekrocit viac ako 35 krdt za kalenddrny rok.

23

38

25

26

110

14

28
13

11

i

10

13

14

16

14

22

21

18

18

15

10

21

10

14

12

15

15

18

15

14

12

26

20

10

19

10

19

13

24

21

23

25

43

14

14

18

14

17

21

21

12

21

14

26

24

21

39

27

33

14

26

12

15

1

12

12

21

9

17

20

8

13

15

15

27

100

Rozdelenie na aglomeracie a zony

120

BSK

NR

TN

KSK

PO



Pocet prekrocCeni limitnej hodnoty pre priemernd dennu koncentraciu PMio

Pocet prekroceni limitnej hodnoty koncentracie PMyg za 2021

Bratislava, Trnavské Myto | 1
Bratislava, Mamateyova
Bratislava, Kamenngé nam.
Bratislava, Jeséniova

Rovinka

Pezinok

Malacky, Mierové namestie
Trnava, Kollarova

Topolniky, Aszéd, EMEP
Sered, Vinérska

Senica, Hviezdoslavova
Nitra, $tarova

Nitra, Janikovce

Trendin, Hasi¢ska

Prievidza, Malonecpalské
Handlova, Morovianska cesta
Bystri¢any, Rozvodria SSE
Ziar nad Hronom, Jilemnického
Zarnovica

Zvolen, ). Alexyho

Jelsava, Jesenského

Hnusta, Hlavna

Banska Bystrica,Stefanik. nab.
Banska Bystrica, Zelend ===
Zilina, Obe2na

Ru¥ ok, Riadok

Martin, Jesenského

Chopok, EMEP

Velka Ida, Letna

Kosice, Stefdnikova

Kosice, Dumbierska

Kosice, Amurska

Strazske, Mierova
Krompachy, SNP

Vranov nad Top., M R Stefanika 1
Trebisov, T. G. Masaryka
Stara Lesna, AU SAV, EMEP
Starina, Vodna nadrz, EMEP
Presov, arm. gen. L. Svobodu
Kolanické sedlo

Humenné, Nam. slobody
Bardejov, Pod Vinbargom

" Maximainy povoieny podet prekrotent im. hadnoty za rok | | | | 1 |
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Potdet prekrodenifrok
== Prekroenia 01/2021
Prekro¢enia 02/2021

Pozndmka
Limitnd hodnota pre priemernu rocnt koncentrdciu PMig je 40 ug/m3.
Priemernd dennd koncentrdcia PM;o sa nesmie prekrocit hodnotu 50 ug/m?3 viac ako 35 krdt za kalenddrny rok.

Smogovy varovny systém

Aktudlne hodnoty a pravidld na pre vydanie ozndmenia o vzniku smogovej situdcie a vystrahy pred zdvaZznou smogovou
situdciou st na web stranke SHMU

Trvanie prekrocenia informaéného prahu pre PMio ( 12-hodinovy kizavy priemer koncentrdcii PMyo > 100 ug/m?)
v spracovdvanom mesiaci uvddza nasledujiuca tabulka. Ozndmenie o vzniku smogovej situdcie bolo vydané, ak boli spinené

podmienky podla Zdkona o ovzdus$i & 137/2010 Z.z. a Vyhldsky o kvalite ovzdusia ¢. 244/2016 Z.z. v zneni neskorsich
predpisov (vid napr. vyssie uvedeny link).

Pocet hodin s prekrocenim informacného prahu

AMS Pocet hodin | AMS Pocet hodin
Jelsava, Jesenského 38 Hnusta, Hlavna 8
Banska Bystrica,Stefanik. nab. 35 Kosice, Amurska 7
Pezinok 29 Trnava, Kollarova 6
Presov, arm. gen. L. Svobodu 27 Nitra, Stirova 5
Kogice, Stefanikova 23 Handlovd, Morovianska cesta 1
Velka Ida, Letna 20 Senica, Hviezdoslavova 1
Trencin, Hasicska 19 Zilina, Obezna 1
Bratislava, Trnavské Myto 13 TrebiSov, T. G. Masaryka 1
Martin, Jesenského 9


http://www.shmu.sk/sk/?page=1&id=oko_varovny_system
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Hodnoty su uvedené v ug/m3. Prézdny Stvorec znamend menej ako 75 % platnych merani za dany deri.
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Priemerné denné koncentracie NO>

Defi v mesiaci

1 2z 3 4 5 6 7 8 9 10 1 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

Bratislava, ]eséniuva‘ 13 | 14(10| 6| 8| 7|4 |9 |12|15| 6|5 551116 |15 8 |10| % | 6 | 8| 7 |19|14| 9| 4| 3
Bratislava, Mamateyova 26 | 20 | 24 10| 7 |23 11|13 |12 | 10 8 17 |19 | 28 | 24 |21 2 6 | 10
Bratislava, Trnavské Myto 8 N 22 | 17 i W 22 =R 23 | 19 29 | 18 Rk 12 | 17
Malacky, Mierové na tie 23| 25|20 25|23 15|11 | 20|20 |24 (15|23 |18 |19 26|29 25|17 | 8 |19 /18| 25|28 27| 14|18
Pezinok 26 (2219|129 19|15 |17 | 25 13|16 | 16 | 12 25 N 28 | 20 | 15 | 29 ] 0 9 |11

Rovinka 17 |13 | 15|15 |20 | 10| 7 |17 | 22|25 |10 |12 |12 |10 |27 |27 16|23 |22 |13 | 7 (15|23 |23 |25 |29 |10 11

Sered, Vinarska 22 |14 |15 |22 |18 |10 | 4 |14 |23 |24 |12 |17 |15 | 14 20 2523|114 6 |10 |22 18 8 8

Topol'niky, Aszod, EMEP 9 |12 |11 | 6 9 8 7 9 |15(17 | 8 6 4 6113|1413 | 8 |11 5 9 8 8 | 12| 4 5
Trnava, Kollarova | - 9 N 23 | 13 | 27 N 21 22|23 4 20 |12 16 | 21

Nitra, Janikovee 11 | 8 6113| 8 3 0| 4 ] ] 2 1 1 0 5 2 6 4 2 2 3 g 3| 4

Nitra, Sturova 8 22|12 |18 8 =M 14 | 20 | 21 | 15 9 9 24 | 16 29 i 11 | 15

Prievidza, Malonecpalska 24 | 29 |23 | 28 | 16 |11 | 8 |19 19 | 13|15 |21 |15 |26 | 24 17 |16 | 12 | 27 | 27 | 24 | 27 | 7 | 15
Trenéin, Hasiéska 4 21| 16 | 24 6 10|15 |17 [ 15 8 23|28 9 9 6 5 |14

Banska Bystrica, Zelena | 28 25|13|25 (21|19 |14|20|19 | 11| 5 8 4 |14 |18 |24 | B 13|14 |19 | 22| 21|15 | 12| 3 7
Banska Bystrica,Stefanik. néab. 0 21 | 27 9 o 13 | 12 | 28 | 23 0 27 | 27 | 40 0 9 |23
Jeldava, Jesenského 18 | 16 |16 | 14 |19 | 7 |22 |17 (17|20 | 9 |12 |15 |23 |21 |17 20|25 27|22 21|12|15|16|11 12| 5 8
Zarnovica 24 | 25 |22 |12 |21 9 4 |13|19|16 (10| 8 (12|10 |28 |19 |13 |22 | 24 |16|10| 11|19 | 21|21 18| 3 |12

Chopok, EMEP 1 2|4 2 8 |11 | 4 9 3 3 5 2 3 1} a bl 3 2 a L a 1 0 0 2l 2 1 2,

Martin, Jesenského 17 | 16 =N 20 | 18 | 15 | 11 9 N 25 | 27 29 126| 9 |11
Ruzomberok, Riadok 20|13 |21 15|14 | 18 | 15 27 | 29 29 | 22 | 20 | 26 ] 4 28 | 11 | 14
Zilina, ObeZna 20 | 14 | 28 9 18 | 16 | 17 | 24 9 27|25 28 6 21 |12 | 16

Kosice, Stefanikova 11| 9 4 36 |k N 17 6 46 36 i 8 13 | 26
Krompachy, SNP 15|12 |26 | 25|29 |17 |15|18 |13 |28 |29 | 25|28 |24 |22 11|21 |25|26|21|25| 8 |13

Bardejov, Pod Vinbargom 8|7 |25 12| 9|8 |11 14 (11|23 |13 |20 | 7 |14 |22 24 |21 |17 | 4 | &
Humenné, Ndm. slobody 9 |11 | 22 | 24 12|16 |28 | 8 |11 | 89 9121 16|18 | 9 |19 |22 |28 |22 |24 | 8 |13
Prefov, arm. gen. L. Svobodu 25| 20 6 Ol 26 14 3 0 EEREI)
Starina, Vodna nadrz, EMEP 6 6 6 8 |13| 9 6 3 5 7 5] 5] 7 4 S 3 3] 5 5 6 7 4 3
Stara Lesna, AU SAV, EMEP‘ 10| 9 7 5 8 5 6 |11 | 15|16 (14| 7 4 3 7 9 (12| 9 | 8 8 7 7 6 5 5 5 3 5
Trebisov, T. G. Masaryka 1012|1512 | 5 6 | 18|18 |18 (11|22 |18 (10|19 |19 10|25 18|24 22 27| 8 |11
\ I

0 10 20 30 40 50 60

Hodnoty su uvedené v ug/m3. Prézdny Stvorec znamend menej ako 75 % platnych merani za dany deri.

Pozndmka
Limitnd hodnota pre NO; :

Priemernd hodinovd koncentrdcia nesmie prekrocit hodnotu 200 ug/m?3 viac ako 18 krdt za kalenddrny rok.

Limitnd hodnota pre priemernt ro¢nu koncentrdciu NO3 je 40 ug/m?3.
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Bratislava, Jeséniova
Bratislava, Mamateyova
Topolniky, Aszéd, EMEP

Nitra, Janikovce

Prievidza, Malonecpalska
Banska Bystrica, Zelena
Jelsava, Jesenského
Chopok, EMEP
RuzZomberok, Riadok
Zilina, Obezna

Koéice, Dumbierska
Bardejov, Pod Vinbargom
Humenné, Nam. slobody
Starina, Vodnd nadri, EMEP
Stara Lesna, AU SAV, EMEP

TrehiSov, T. G. Masaryka

Hodnoty st uvedené v ug/m?3 Prdzdny Stvorec znamend menej ako 75 % platnych merani za dany deri

Poznamka

Maximalne denné 8-hodinové koncentracie Oz

1 2 3 4 5 6 7 B 9 10
48 | 33 | 29 6 30| 47 | 37 | 36 | 38
39 | 41 | 27 41 |33 |45 | 30 | 20 | 20
53 | 48 | 38 SN 47 [ 40 | 47 | 39 | 34 | 46
49 | 28 | 23 | 34 | 29 (44 |49 | 34 | 28 | 48
49 | 45 | 26 [NA:H 37 | 16 | 34 | 47 i
40 121|147 |12 (45 |46 (11 | 28 | 20

8 9 8 8 80 69 80

30 | 15| 33 10 [ 36 | 44 | 23 | 30 | 31
18 (14 | 19

39 36|41

39 [ 26| 38

28 32| 32

50 | 49 | 46

33 (47| 45

38 (33|43

11 12

54

Defl v mesiaci

13 14

52 | 49
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16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26
49 [GEEEGEN 52 | 42 | 46 6 68 | 6
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Rozdelenie na aglomeracie a zony

100

Cielovd hodnota pre Os: Najvdcsia dennd 8-hodinovd priemernd koncentrdcia neprekro¢i 120 ug/m?3 viac ako 25 dni za
kalenddrny rok v priemere troch rokov.

Viysvetlivky skratiek aglomerdcii a zon

BA aglomerdcia Bratislava,

KE aglomerdcia KoSice (uzemie mesta Kosic a obci Bociar, Haniska,
Sokolany a Velkd Ida),

BSK z6na Bratislavsky kraj (uzemie Bratislavského kraja okrem Bratislavy),

T z6na Trnavsky kraj,

BB z6na Banskobystricky kraj,

NR zo6na Nitriansky kraj,

™N z6na Trenciansky kraj,

PO z6na Presovsky kraj,

KSK z6na Kosicky kraj (izemie Kosického kraja okrem tzemia mesta Kosic
a obci Bociar, Haniska, Sokolany a Velkad Ida),

ZA z6na Zilinsky kraj.

TN NR TT BA

ZA

]



Priemerna denna koncentracia benzénu

2/2021

limitna hodnota pre priemerna ro¢nd koncentraciu

Den v mesiaci

Pozndmka
Limitnd hodnota pre priemernu rocnu koncentrdciu benzénu je 5 ug/m?3.
Benzén nemd stanovenu limitnu hodnotu pre priemernu dennu koncentrdciu.

Priemerna denna koncentracia SO,

2/2021
120 4 limitna hodnota
100
80
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S 60
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Deil v mesiaci

Pozndmka

Limitnd hodnota pre SO;:

Priemernd hodinovad koncentrdcia nesmie prekrocit hodnotu 350 ug/m?3 viac ako 24 krdt za rok.
Priemernd 24-hodinovd koncentrdcie nesmie prekrocit hodnotu 125 ug/m?3 viac ako 3 krdt za rok.

Max.denna 8-hodinova stredna hodnota koncentracie CO

2/2021
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limitné hodnota max. dennej 8-hod. strednej hodnoty
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1 3 5 7 9 11 ll3 15 17 19 21 23 25 27
Den v mesiaci

Pozndmka
Limitnd hodnota pre CO: Maximdlna priemernd 8-hodinovd koncentrdcia je 10000 ug/m3.

Banskéa Bystrica,5tefanik. nab.
Bratislava, Trnavské Myto
Kosice, Stefénikova
Krompachy, SNP

Malacky, Mierové namestie
Martin, Jesenského

Nitra, Stdrova

Presov, arm. gen. L. Svobodu
Rovinka

Ruzomberok, Riadek
Trenéin, Hasi¢ska

Trnava, Kollarova

Banska Bystrica,Stefanik. nab
Bratislava, Jeséniova
Bratislava, Mamateyova
Bystricany, Rozvodna SSE
Handlova, Morovianska cesta
Kosice, Stefanikova
Krompachy, SNP

Malacky, Mierové namestie
Nitra, Starova

Prievidza, Malonecpalska
Rovinka

Ruzomberok, Riadok

Senica, Hviezdoslavova
Topolniky, Aszdd, EMEP
Trené&in, Hasi¢skd

—— Vranov nad Top., M.R.5tefanika

Zarnovica

—— Banska Bystrica,Stefanik. nab.

Bratislava, Trnavské Myto
Kosice, Stefanikova

—— Krompachy, SNP

Malacky, Mierové namestie
Martin, Jesenského

Nitra, Starova

Pezinok

Presov, arm. gen. L. Svobodu
Rovinka

—— RuZomberok, Riadck

Tren€in, Hasi¢ska
Trnava, Kollarova

—— Velka lda, Letna

Zarnovica
Zilina, Obezna



Porovnanie priemernych mesaénych koncentrécii PMio (ng/m3)
v mesiaci februar v rokoch 2017-2021

Bratislava a Bratislavsky kraj

100
w2017
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804 2019
2020
w2021
60
A0 o
204
Bratislava, lacky, Pezinok Rovinka
I nam. Y Trnavské Myto Mierové namestie
Trenciansky a Zilinsky kraj
100
w2017
2018
80 w2019
2020
2021
60
40
201
Bystricany, Handlova, Prievidza, Trencin, Martin, Ruzomberok, Zilina,
SSE cesta Hasiéska Jesenského Riadok Obezna
Prefovsky kraj
100
2017
2018
80 w2019
2020
2021
60
40 R e
201
0
Bardejov, Humenné,  Kolonické semn Stara Lesnd, Trebiov,  Vranov nad Top.,
Pod Vinbargom  Nam. slobody gen L Svuhodu AU SAV, T. G. Masaryka ~ M.R.Stefanika
EMEP
Pozndmka

Nitriansky a Trnavsky kraj

100
w2017
w2018
80 w2019
2020
2021
60
40 --- -
) J_I l—I I
o
Nitra, Nitra, Sered, Tnpul’niky Trmava,
Janikovee Stirova Hwezdoslavnva Vinarska Kollarova
EMEP
Banskobystricky kraj
100
w2017
w2018
80 e 2019
2020
. 2021
60
40 -
201
0

Banska Bystrica, Banska Bystrica, Hnusta, Jelsava, Zvolen, Zamovica  Ziar nad Hronom,
Zelend Stefanik. nab. Hlavnd Jesenskéha J. Alexyho Jilemnického
Kosice a Kosicky kraj
100 ad L
w2017
T 2018
80 1 2019
2020
2021
60
40 == - -
i I—I
0-
Kosice, Kodice, velka Ida, Kmmpachy, Strazske,
Amurska Stefanikova Letna Mierava

V tomto dokumente su spracované udaje, ktoré presli predbeZnou validdciou.



